1 Das hinzugeschriebene, im Urtext aber wohl fehlende Imperii ist von den: Jsnier Kanzlei-
Beamten wieder fortgestrichen worden. 2 Von dem Jsnier Kanzleibeamten zugeschrieben. 
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succedet libere et quiete. Quicunque etiam puer cum rebus propriis a suis 
parentibus separatus sine earnali berede de hac luce emigrabit, eadem hereditas 
in patrem vel in matrem cadet evidenter. Si autem ibi parentes esse non videntur, 
tum in proximum heredem sive ille sit ex parte patris sive matris de jure cadet 
hereditas antedicta. Praedicta omnia et singula ob favorem civitatis et civium 
Lindaugiensium confirmamus et roboramus impertuum (sie!) duratura. In cujus 
rei testimonium praesens scriptum sigilli nostri munimine jussimus roborari. 
Datum apud Nürinberch V Nonas Martii Indictione tertia. Anno Domini 
MCCLXX Quinto Regni vero nostri Anno secundo. 

Darunter stehen diese Worte: Praesentem han(c) Copiam vero suo Originali 
pergameno Caractere et Sigillo omnimode illaeso concordare, atque de verbo 
ad verbum respondere, testatur, habita diligenti collatione et auscultatione, sub 
dato 171' augusti 1722. Cancellaria Civitatis Imperal. Isn. — Daneben das in 
Siegellack gedrückte Siegel der Stadt Jsni. Cop. LStA 46, 1. Or.-Perg. MRA Kaiferfelekt, 
Übersetzung ins Deutsche aus dem 15. Jahrhundert ebenfalls in MRA. — Vgl. GStL 1,1, 
60 fr, II, 222. 

10. 1283, Januar 20. Der Osfizial der Konstanzer Kurie verurteilt Konrad 
Richenbachs Witwe zur Herausgabe der ganzen von ihrem Manne zurückgelassenen fahrenden 
Habe an das Stift Lindau, nachdem Äbtissin und Konvent den Beweis erbracht haben, daß 
dazu das Stift berechtigt sei, wenn einer seiner Leibeigenen, Mann oder Frau, mit einem 
Angehörigen einer andern Rechtsklasse verheiratet war. 

Officialis Curie Constantiensis omnibus presentum Inspectoribus Salutem et 
in Domino caritatem. Mota lite inter dilectas in Christo . . Abbatissam et . . 
Conuentum Monasterij Lindaugiensis ex una et . . Relictam quondam Cunradi 
dicti Richenbach de Lindaugia serui Monasterij predicti super successione rerum 
mobilium predicti Cunradi, quia ipsi duxit prefatam mulierem, que non fuit sue 
condictionis (sie!), sicut ipsa Relicta confessa fuit publice coram nobis et alias 
probationibus constabat. prefata Domina Abbatissa et suus Conuentus testes 
induxit, per quos probauit, quod Monasterium Lindaugense succedere debet 
hominibus seu seruis ac ancillis suis contrahentibus matrimonialiter extra condic-
tionem suam in rebus mobilibus. Quare in nomine Domini obseruato iuris ordine 
prefatam Relictam, cum qua dictus Cunradus contraxit extra conditionem suam, 
ad satisfactionem seu solutione momnium bonorum mobilium relictorum a prefato 
Cunrado faciendam iuxta consuetudinem Curiarum suarum antedictis . . Abbatisse 
et Conuentui nomine sui Monasterii sententialiter condemnamus per presentes. 
In quorum testimonium presentem literam sigillo Curie Constantiensis consignamus 
in euidentiam premissorum. Datum Constantie Anno Domini MCCLXXXIII0 

XIII Kaiend. Februarij. Indictione XI. — Copie Neub. KrA. Stift L. 4. — Vgl. GStL 
I, 1, 81. 

11. 1296, August 25. Äbtissin Gnta von Lindau erklärt, daß die Zöllner und 
Schiffer der Stadt Lindau Zoll und Schiffsgeld1 von dem Kaufmann C. Fries zu Unrecht 
gefordert hätten, nachdem der Beklagte vor ihr, ihrem Ammann Ulrich Wiman und dem 

1 Wahrscheinlich beförderte F. seine Waren auf eigenem Schiffe. 
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Am mann ihrer Stadt Lindau nachgewiesen hat, daß er sich als Sohn freier in L. Verbürgerter 
Eltern auch des Bürgerrechts dieser Stadt erfreue, wodurch er von Zahlung und Leistung 
an Zöllner und Schiffer befreit werde. 

Grvta diuina permissione abbatissa monasterii Lindaugensis omnibus presen-
cium inspectoribus subscriptorum noticiam et salutem. Nouerint omnium vni-
uersitas, quod thelonarii et naute huius ciuitatis exigebant precium thelonii et 
nauigacionis de rebus C. dicti Frisin, quas mercando adduxit uel deduxit, ne-
scientes eum gaudere iure ciuium liberorum Lindaugensium exemptorum a contri-
butione et a seruicio theloniatorum ac nautarum. Ipse vero recusans eisdem 
aliquid contribuere aut seruire, probauit rationabiliter sine qualibet contradictione 
per testes ydoneos et efficaces et sentencialiter sibi ad hoc deputatos in presencia 
nostri et ministri curie nostre VI. dicti Wiman necnon in presencia ministri 
nostre ciuitatis, quod nicbil deberet eisdem contribuere, immo deberet gaudere 
iure et priuilegio ciuium liberorum Lindaugensium, quam libertatem probauit 
per eosdem testes ab vtroque parente feliciter contraxisse; fuerint enim ambo 
parentes sui liberi ciues Lindaugenses. Cum quod videremus et audiremus pre-
dictum C. suam intencionem tam rite probasse in testimonium et cautelam, ne 
aliqua materia dubitationis si in posterum oriretur, fecimus sibi presentes sigilli 
nostri robore communiri. Acta sunt haec anno domini MCCLXXXXVI VIII Kai. 
Sept. Ind. IX. In palacio nostro presentibus testibus hic subscripsit videlicet 
domino H. incurato in maiori prebenda monasterii Lindaugensis dicto Grauen, 
Birhtilone sene, C. Elya, Cünrado dicto Grauen sene et filiis suis Friderico et 
Joanne, Hainrico dicto Megirin; dicto Hollen theloniario, H. dicto Helus et C. 
filio suo, Cünrado dicto Frisin pistore, C. dicto Frisin venditore frugum, C. moli-
tore de Vthwil, . . dicto Staehillin de Wangin, Ebirhardo pistore de Einegge, 
Jacobo molitore de Obirmuli, H. filio cellerarii de Rikenbach, C. dicto Husiler 
pistore ac aliis quam pluribus fide dignis. — 2 Cop. LStA 1, 2. Abdruck Heider 
561. Or.-Perg. in MRA Kloster L mit S. — Vgl. GStL I, 1, 65, II, 227, 228.